
Loupežník na SOLNÉ STEZCE přepadl bohatou a urozenou paní. Naštěstí ji přispěchal na pomoc udatný 
šlechtic a loupežníka zajal. Jaké vlastnosti má loupežník a jaké šlechtic? Řekni opak vlastností:
BOJÁCNÝ - 
VESELÝ -
ŠTĚDRÝ -
ZLÝ -
HLUČNÝ - 

 

Dokresli druhou stranu tváře loupežníka. Jaká slova se rýmují ke slovu MEČ?

LEČ 
MELE
PEČ
SEČ
SEL
KOLO
JEČ
HEČ

O
brázek z knížky ,,O

brázkové pohádky“ od H
anky Jelínkové z nakladatelství N

A
ŠE K

N
IH

A
.

detskaliteratura.cz ilustrace Vendula Hegerová



Ježibaba vaří lektvar z žáby. Zakroužkuj v kotli všechna písmena slova ŽÁBA.
O

brázek z knížky ,,O
brázkové pohádky“ od H

anky Jelínkové z nakladatelství N
A

ŠE K
N

IH
A

.

Při vaření bába míchá... Obtáhni linku 
na kotli. A také skok u žáby, kudrlinku 
u báby a hadí vzor.

detskaliteratura.cz ilustrace Vendula Hegerová



O
brázek z knížky ,,O

brázkové pohádky“ od H
anky Jelínkové z nakladatelství N

A
ŠE K

N
IH

A
.

detskaliteratura.cz ilustrace Vendula Hegerová

Čert je pěkné kvítko. Spoj slova s obrázkem, kam patří například UŠI. 
Pojmenuj, jaké má čert uši. Jaké má asi chlupy a zkus najít co nejvíce vlastností, které čerta vystihují.

NOS

CHLUPY

JAZYK

OCAS

ROHY

KOPYTO

UŠI



Spoj čísla a objevíš další obrázky.
O

brázek z knížky ,,O
brázkové pohádky“ od H

anky Jelínkové z nakladatelství N
A

ŠE K
N

IH
A

.

detskaliteratura.cz ilustrace Vendula Hegerová



Víla je lehká jako vánek. Dokresli kolem víly les a další kytičky na louce. 
Nebo nasbírej venku kytičky a nalep je nebo obtiskni na obrázek.

O
brázek z knížky ,,O

brázkové pohádky“ od H
anky Jelínkové z nakladatelství N

A
ŠE K

N
IH

A
.

detskaliteratura.cz ilustrace Vendula Hegerová


